各報道機関　様

受賞内容
都道
府県

学校名
応募
回数

本選出
場回数

入賞実績

最優秀賞 韓国 全南女子高等学校 1 1

第２位 栃木県 栃木県立栃木女子高等学校 15 9

第19回：第３位
第20回：最優秀賞
第21回：第２位
第23回：第３位
第26回：第３位
第28回：アイシー賞（予選敗退）

第３位 愛知県 学校法人電波学園　あいち造形デザイン専門学校高等課程 1 1

審査員長賞 岡山県 岡山県立岡山芳泉高等学校 4 2
第27回：第３位
第30回：アイシー賞（予選敗退）

まんが王国・土佐
推進協議会会長賞 高知県 高知市立高知商業高等学校 24 10

第20回：帯屋町賞
第22回：帯屋町賞
第23回：第２位
第26回：三菱電機賞
第27回：最優秀賞
第28回：まんが王国・土佐推進協議会会長賞
第30回：第２位

三菱電機賞 愛知県 愛知県立豊明高等学校 28 14

第５回：審査委員長賞
第６回：実行委員会会長賞
第19回：最優秀賞
第24回：三菱電機賞
第25回：第２位
第26回：アイシー賞（予選敗退）
第28回：第２位

全日空賞 岐阜県 学校法人渓泉学園　多治見西高等学校 14 10

第17回：最優秀賞
第20回：高知県市町村振興協会賞
第22回：第２位
第24回：やなせたかし賞

高知県市町村
振興協会賞 富山県 学校法人神通学館　高朋高等学校 1 1

高知県高等学校
文化連盟会長賞 福島県 国際アート＆デザイン大学校高等課程 7 4

帯屋町賞 京都府 学校法人京都精華学園　京都精華学園高等学校 13 5

第22回：アイシー賞（予選敗退）
第23回：三菱電機賞
第28回：第３位
第30回：やなせたかし賞

特別賞

やなせたかし賞 愛知県 愛知県立大府東高等学校 6 5

その他協賛賞

ebookjapan賞 福島県 国際アート＆デザイン大学校高等課程 7 4

ゲスト審査員賞
藤巻忠俊先生 鳥取県 鳥取県立米子高等学校 22 4

ゲスト審査員賞
雪本愁二先生 青森県 青森県立黒石高等学校 16 3 第30回：三谷組ＨＤ賞

令和4年7月31日

　まんが甲子園事務局
（高知県文化国際課まんが王国土佐室内）

　　　　　　　　第31回全国高等学校漫画選手権大会（まんが甲子園）決勝戦の結果について（お知らせ）

　本年度大会も２日間にわたる熱戦が終わり、以下のとおり各賞が決定されましたのでお知らせします。
　決勝戦テーマは『やさしい世界』でした。

第31回まんが甲子園　受賞校

備考

本選大会全作品から選出

第一次競技33作品
から選出

本選大会全作品から選出

本選大会全作品から選出

※応募回数、本選出場回数ともに今回（第31回大会）を含みます。

 問い合わせ先
　高知県文化国際課まんが王国土佐室  吉良
  TEL：070-2221-0071(本選２日間のみ)

決勝戦
20作品から選出